

**RADA GMINY
UDANIN****Protokół**

LXXIII Sesji Rady Gminy Udanin
odbytej w dniu 14 września 2023 roku w Udaninie
miejsce: sala narad Urzędu Gminy Udanin

Przewodniczący Rady Gminy otworzył LXXIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Udanin o godz. 08.02 zwołaną na wniosek Wójta Gminy Udanin. Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia w sesji bierze udział 12 radnych. Nieobecni radni: Artur Młynarczyk, Krzysztof Urbańczyk, Martyna Porębska. Stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyli oprócz radnych i sołtysów (listy obecności w załączeniu-załącznik nr 1 i 2) również goście:

1. Wojciech Płaziuk – Wójt Gminy Udanin,
2. Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin,
3. Bożena Trawińska– Skarbnik Gminy Udanin,
4. Monika Dworak-Szczepanek— p.o. Zastępcy Skarbnika Gminy Udanin,
5. Aleksandra Zastocka – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej,
6. Agnieszka Pichowicz- Kierownik Referatu ds. Promocji Gminy, Sportu i Środków Pozabudżetowych
7. Pani L.G- Radca Prawny.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
4. Zakończenie sesji.

Po przedstawieniu porządku Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do porządku sesji?

Wójt Gminy Udanin Wojciech Płaziuk- wnioskuję o wprowadzenie do porządku sesji punktu: „Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: powołania Skarbnika Gminy Udanin” jako punkt 4. W związku z tym, że Pani M. przeszła końcem sierpnia na emeryturę istnieje konieczność powołania nowego Skarbnika i dlatego wnioskuję o wprowadzenie tego punktu.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Wniosek Wójta Gminy Udanin o wprowadzenie do porządku sesji punktu: „Przedstawienie

projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: powołania Skarbnika Gminy Udanin” jako punkt 4 został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Przedstawiony porządek sesji z uwzględnieniem wnioskowanej zmiany Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie. Przedstawiony porządek sesji z uwzględnieniem wnioskowanej zmiany został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie i bez uwag w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Rada Gminy Udanin przyjęła następujący porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: powołania Skarbnika Gminy Udanin.
4. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
5. Zakończenie sesji.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków Przewodniczący Rady udzielił głosu:

Monika Dworak-Szczepanek— p.o. Zastępcy Skarbnika Gminy Udanin- odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały z autopoprawkami w dniu wczorajszym i otworzył dyskusję. Następnie zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- ja nie mam żadnych uwag do projektu uchwały, ale chciałbym podziękować Pani Monice za wykonaną pracę, bo tak to jest, że akurat ten okres był na tyle trudny, że nie mieliśmy Skarbnika i Pani Moniko bardzo bardzo jestem wdzięczny za przygotowanie projektu tej uchwały, bo nasze zadania, które mamy faktycznie powodują to, że trzeba było zwołać sesję nadzwyczajną, żeby iść dalej do przodu dynamicznie, intensywnie wykonując nasze wszystkie inwestycje i zadania. Jeszcze raz wielkie dzięki.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos w sprawie projektu uchwały? Jeżeli nie to zamykam dyskusję.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył dyskusję w tym punkcie.

Uchwała nr LXXIII.294.2023 w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków z autopoprawkami została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Przewodniczący Rady stwierdził na podstawie wyników głosowania, że Rada Gminy Udanin przyjęła przedmiotową uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków z autopoprawkami stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: powołania Skarbnika Gminy Udanin Przewodniczący Rady udzielił głosu:

Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin- odczytał projekt uchwały w sprawie: powołania Skarbnika Gminy Udanin wraz z uzasadnieniem.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- dziękuję otwieram dyskusję, czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Tak myślałem Panie Wójcie kilka słów proszę.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- oczywiście też nie mam uwag do przedstawionego projektu uchwały, ale przypadł mi zaszczyt przedstawienia Pani Bożeny Trawińskiej jako kandydata do objęcia funkcji Skarbnika Gminy. Pani Bożena Trawińska oczywiście spełnia ustawowe wymogi pełnienia funkcji Skarbnika Gminy. Następnie Pan Wójt odczytał bogate CV tj. doświadczenie zawodowe i bogate wykształcenie, w tym kwalifikacje związane z księgowością. Prosił Panią Bożenę o kilka słów o sobie, aby radni mieli możliwość poznania jej osoby bliżej na tyle na ile to jest dzisiaj możliwe.

Bożena Trawińska- Skarbnik Gminy Udanin- tak jak tutaj Pan Wójt przedstawił mnie i Pan Sekretarz nazywam się Bożena Trawińska. Mam bogate doświadczenie zawodowe ponad 40-letnie, w tym tak jak Pan Wójt tutaj wspomniał ... lat pracowałam na stanowisku Skarbnika Gminy w Kunicach. Podsiadam odpowiednie wykształcenie tak, jak tutaj Pan Wójt przeczytał chciałbym to moje bogate doświadczenie zawodowe wykorzystać na rzecz pracy w Urzędzie Gminy w Kunicach, mieszkańców i całej gminy. Mam nadzieję, że standardy pracy i nasza współpraca będzie nadal na dotychczasowym poziomie to jest będzie bardzo dobra i owocna. Także dziękuję za możliwość pracy tutaj, jeśli oczywiście Państwo Radni wyrażą taką wolę no i mam nadzieję, że ta nasza współpraca naprawdę będzie bardzo dobra i owocna i będzie przynosiła tutaj chlubę mieszkańcom. Dziękuję bardzo.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- dziękuję, czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos w sprawie projektu uchwały? Jeżeli nie to zamykam dyskusję.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył dyskusję w tym punkcie.

Uchwała nr LXXIII.295.2023 w sprawie: powołania Skarbnika Gminy Udanin została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Przewodniczący Rady stwierdził na podstawie wyników głosowania, że Rada Gminy Udanin przyjęła przedmiotową uchwałę.

Bożena Trawińska- Skarbnik Gminy Udanin- dziękuje bardzo.

Projekt uchwały w sprawie: powołania Skarbnika Gminy Udanin stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- przypadł mi zaszczyt powitania Pani w zespole Gminy Udanin, która mocno intensywnie realizuje swoje zadania, przedsięwzięcia. Nie jest to łatwa praca Skarbnika u nas tym bardziej, że praktycznie ten budżet na przestrzeni kilku lat znacząco wzrósł po stronie dochodów i wydatków. Zmiany, zmiany i jeszcze raz zmiany w tym budżecie to jest coś, co faktycznie się dzieje z dnia na dzień. Często są też i sesje. Tak obrazowo powiem, że tych sesji jest więcej niż to miało miejsce w poprzedniej kadencji, a to się wiąże z tym, że dotacji jest bardzo dużo. Te dotacje wpływają do budżetu i konieczne jest czasami zwoływanie sesji nadzwyczajnych, które być może nie są taką dobrą regułą i faktycznie nie powinny mieć miejsce tak często, ale są przypadki, że się odbywają i dobrze, że w dniu dzisiejszym ten porządek sesji został rozszerzony o powołanie Skarbnika, bo przed nami już zaplanowana sesja i tam kolejne zmiany budżetowe, kolejne dotacje, kolejne wydatki, więc tutaj należy zachować tę ciągłość finansową zarządzania tym naszym budżetem i przede wszystkim realizacją wszystkich panów i zamierzeń. Witam jeszcze raz Panią w zespole. Cieszę się bardzo, że możemy nawiązać współpracę i oczywiście gratulacje.

Bożena Trawińska- Skarbnik Gminy Udanin- dziękuję bardzo.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- w imieniu Rady już oficjalnie witam Panią Skarbnik i to, co Pani powiedziała, że ta współpraca będzie rozwijała się dobrze, lecz bardzo dobrze. Liczymy na cenne doświadczenie, które zdobyła Pani w latach ubiegłych, żeby je przenieść tutaj na nasze pole na naszą Gminę Udanin.

Bożena Trawińska- Skarbnik Gminy Udanin- postaram się sprostać zadaniom.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- jeszcze raz dziękuje i gratuluję wyboru.

Bożena Trawińska- Skarbnik Gminy Udanin- ja również dziękuję Państwu.

Ad.5 Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 08.22 zamknął LXXIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Udanin.

Nagranie LXXIII sesji Rady Gminy Udanin dostępne na stronie internetowej www.udanin.pl stanowi odzwierciedlenie przebiegu sesji.

Załącznikiem do protokołu jest wykaz głosowań imiennych radnych /załącznik nr 6/.

Przewodniczący Rady Gminy Udanin

Janusz Strzelecki

Protokół sporządziła: Małgorzata Madej-Galdyś

ins. ds. Obsługi Rady Gminy

Małgorzata Madej-Galdyś